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W czwartek, 17 września w krakowskim Magistracie odbyło się seminarium organizowane przez Ambasadę
Francji w ramach projektu ECO-MIASTO. Polscy i francuscy samorządowcy oraz eksperci debatowali na temat
kwestii związanych z systemem gospodarki odpadami.

Uczestników przywitał Witold Śmiałek, Doradca Prezydenta Krakowa ds. Jakości Powietrza. – To nie
przypadkiem w naszym mieście odbywa się seminarium zorganizowane przez Ambasadę Francji. To
krakowski system gospodarki odpadami zyskał uznanie ekspertów w konkursie ECO-MIASTO –
podkreślił Witold Śmiałek.

Podczas spotkania w Magistracie, Prezes MPO Kraków Henryk Kultys zaprezentował działający w
naszym mieście system gospodarowania odpadami. Zwrócił uwagę na olbrzymie inwestycje
infrastrukturalne, które zrealizowało Miasto Kraków w tej dziedzinie. – Dzięki nim, dawne wysypisko
śmieci stało się centrum recyklingu, a Kraków posiada najnowocześniejsze instalacje do odzyskiwania
odpadów wtórnych, obróbki mechaniczno-biologicznej, czy demontażu odpadów wielkogabarytowych
– wyliczał prezes MPO. Przypomniał, że ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki
odpadami będzie budowana przy ul. Giedroycia ekospalarnia odpadów. Prezentację na temat
finalizowanej obecnie inwestycji przedstawił Jakub Bator, członek zarządu KHK SA.

W krakowskim seminarium uczestniczyli też przedstawiciele miast francuskich i eksperci.
Zaprezentowali istniejące tam rozwiązania w zakresie gospodarowania odpadami. Model działający w
Bordeaux zaprezentował Bernard Bouchaudy, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Bordeaux
Metropole. Z kolei Catherine Boux, Zastępca Dyrektora SYCTOM (Związek Międzygminny
Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Regionie Paryskim) przedstawiła model działający w gminach
leżących w rejonie Paryża. Uczestnicy mogli się też zapoznać, jak problem śmieci rozwiązują na
północy Francji. Prezentację na ten temat wygłosił Sebastien Chapelet, Dyrektor SYMEVAD (Związek
Międzygminny Odzyskiwania i Przetwarzania Odpadów).

Podczas seminarium w Magistracie omówiono też kwestie finansowe i prawne funkcjonowania
systemów gospodarki odpadami w naszym kraju.

Przypomnijmy, że Kraków jest ubiegłorocznym laureatem w konkursie ECO-MIASTO, zorganizowanym
 przez Ambasadę Francji w Warszawie. Nasze miasto okazało się najlepsze spośród miasto powyżej
100 tys. mieszkańców w kategorii „Gospodarka odpadami komunalnymi”. W uzasadnieniu wyrażono
uznanie dla Krakowa za kompleksowe rozwiązania w tym zakresie, zakładające zrównoważony rozwój.
„Kraków może się podzielić z innymi polskimi miastami w zakresie budowy i funkcjonowania jednego z
pierwszych w Polsce punktów selektywnej zbiorki odpadów – Lamusowni” – napisano w uzasadnieniu.

Nasze miasto zostało też wyróżnione w kategorii „Zrównoważona mobilność” i  „Efektywność
energetyczna budynków”.

Organizatorem projektu ECO-MIASTO jest Ambasada Francji w Polsce, we współpracy z Renault



Polska, Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz firmami Saint-Gobain,
Schneider Electric i Krajową Agencja Poszanowania Energii.


